
Sos 

do. 

- REPÚBLICA DEL ECUADOR 09 ll 

SUPERINTENDENCIA. DE. COMPAÑÍAS “o. 
Lo a, 

RESOLUCION N* SO-DJ=RL-07 01940 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 

FEDIANTE RESOLUCION N* ADM-=37224, DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de octubre de 1987 se ha otorgado- ante el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de "IMPORTADORA DE MATERIALES ' 
PARA LA CONSTRUCCION ACERCONS C. LTDA” £ 

A 

QUE el señor Licenciado Vinicio Toro, com el patrocinio . 
del doctor Washington Coloma, en su calidad de Gerente y Represen» 
tante Legal de la compañía, ha solicitado la aprobación de la 
escritura pública, materia de la presente a cuyo efecto ha pregen- 

tado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias de Respousabi- 
iidaed Límitada de la Intendencia de Inspección y Control ha 

"presentado 21 informe favorable N” 57873 de 15 de octubre de 
19875 - 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Sociatario, mediante memorando 

N* DI-RL=87-932, de 27 de noviembre de 1298? ha emitido informe 

favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 

que se ha dado cumplimiento a los requásitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N* ADM-26393, de 31 de diciembre de 19363 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO.- APROBAR € el aumento úde capítal de "IMPORTA 

DORA DE MATERIALES PARA LÁ CONSTRUCCION ACERCONS Co. LTDA" por 

UN MILLON DE SUCRES 1S/. 1'008,000,00) con lo que asciende a 
UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 1*500.000,00) dividido 

en 1,500 participaciones de UN MIL SUCRES (S/. 1.000,00) cada 

una y, (DY la reforma du estatutos constantes en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracte de la indicada escrá- 
tura pública se publique, por una vez, en uno de los díarios 

de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que al Notario Vigósimo Primefo 
del ¡cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura 

pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

Y 
Í



no 2. 10 
+REPÚBLICA , DÉL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e >, AA 

- IMPORTADORA DE MATERIALES -PARA LA CONSTRUCCION MCERCONS C.L." PÁG.M*2 0 

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura 

y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que 

se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Regístro y el artícnlo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO INTO. .- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del. 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 17 de marzo de 1982 por la cual se constituyó la compañía 
en referencia que ha procedido a aumentar el capital y reformar 

sus | estatutos, mediante escritura pública que se aprueba por 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en Quito, a 0 DI 

  

   

   
berto Novoa Montalvo * 

    

  

Cen esta fecha queda inscrita la presente Reselueión beja el 

—númera 028 del Registre Mereantil, tame 119.- Su da así sun- 

plimiento a la dispuesta en la misma, de esnfarmidad a la £2- 

tablesida en el Degrete 733 de 22 de agesta de 1975, publisa- 

de en el Registra Uf Vsial 678 de 29 de aguste del misma aña.- 

Quite, a doze de e de mil ffavecientes schenta y seha.- EL 

REGISTRADOR 

CD». Qustavo García OSanderas 

REGISTRADOR MBRCANTIL DEL CANTOR Quito 

 


